
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020.

2 Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λειτουρ-
γίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες 
ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Σερρών για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ν.Π.Δ.Δ. του 
Δήμου Ιωαννιτών «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», 
για το έτος 2023.

4 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-
ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄εξάμηνο του 2023.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρε-
τούντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 
Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

6 Συγκρότηση και ορισμός μελών του Υπηρεσια-
κού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής Κεφα-
λαιοποιητικής Ασφάλισης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 6395/128/ 
06.12.2022 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 6723).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2121 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

2. Τον ν. 4622/2019  «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 51875/07-05-2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσε-
ων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 1867).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046/2.11.2015 
υπουργική απόφαση «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με τα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 351

3523



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3524 Τεύχος B’ 351/26.01.2023

άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014» (Β’ 2473) ειδι-
κότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την υπό στοιχεία C(2014) 10174 final/18.12.2014 
εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανα-
τολική Μακεδονία και Θράκη» (CCI 2014GR16M2OP014) 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία C(2020) 4705 
final 7.7.2020 εκτελεστική απόφαση της ΕΕ.

10. Tην υπ’ αρ. 140858/27-12-2018 επιστολή της ΓΓΔΕ-
ΕΣΠΑ/ΕΑΣ με το πλαίσιο οδηγιών χορήγησης υπερδε-
σμεύσεων στα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020.

11. Tην υπ’ αρ. 125210/04-12-2019 (Β’ 4578) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙ-
ΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ -ΘΡΑΚΗ 2014-2020», για τους ΑΠ 2 και 
3 και την από 04-12-2019 ορθή επανάληψη της (ορθή 
αναγραφή των τιμών - ποσοστών υπερδέσμευσης - του 
πίνακα της υπουργικής απόφασης).

12. Την υπ’ αρ. 80668/29.7.2020 υπουργική απόφαση 
«Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων “Ανταγωνιστικότητα 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία”, “Υποδομές Μεταφο-
ρών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη”, “Ανατολική Μα-
κεδονία Θράκη”, “Θεσσαλία”, “Ήπειρος”, “Δυτική Ελλάδα”, 
“Δυτική Μακεδονία”, “Στερεά Ελλάδα”, “Πελοπόννησος”, 
“Ιόνια Νησιά”, “Βόρειο Αιγαίο”, “Κρήτη”, “Αττική”, “Νότιο Αι-
γαίο”, “Τεχνική Βοήθεια”» (Β’  3289).

13. Την υπ’ αρ. 87453/19.08.2020 (Β’  3932) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

14. Την υπ’ αρ. 31146/12.03.2021 (Β’  1169) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

15. Την υπ’ αρ. 43818/14.04.2021 (Β’  1626) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

16. Την υπ’ αρ. 135200/10.12.2021 υπουργική απόφα-
ση «Τεχνική προσαρμογή των ποσοστών δέσμευσης πό-
ρων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων “Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση, 
“Ανατολική Μακεδονία Θράκη”, “Κεντρική Μακεδονία”, 
“Θεσσαλία”, “Ήπειρος”, “Δυτική Ελλάδα”, “Δυτική Μακεδο-
νία”, “Στερεά Ελλάδα”, “Πελοπόννησος”, “Ιόνια Νησιά”, “Βό-
ρειο Αιγαίο”, “Κρήτη”, “Αττική”, “Νότιο Αιγαίο”» (B΄ 6026).

17. Την υπ’ α.π. 5253/19.01.2022 (Β΄ 229) υπουργική 
απόφαση περί τροποποίησης των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - ΘΡΑΚΗ 2014-2020».

18. Το υπ’ αρ. 7685/19-12-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, αίτησης 
για έγκριση υπερδέσμευσης στους Άξονες Προτεραιό-
τητας του Ε.Π. ΑΜΘ 2014 - 2020.

19. Το υπ’ αρ. 124913/22-12-2022 ενημερωτικό της 
ΕΥΣΕ προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων 
και ΕΣΠΑ.

20. Την υπ’ αρ. 125037/22.12.2022 εισήγηση του Γενι-
κού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον 
Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εισήγηση τρο-
ποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 του 
ν. 4314/14 για το ΕΠ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
2014-2020».

21. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 
την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την επιτάχυνση της υλο-
ποίησής του, τηρουμένων των προϋποθέσεων των Κα-
νονισμών της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για 
τις μεταβολές των π/υ των αξόνων του προγράμματος.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 2014-2020 ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1 Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας της τοπικής οικονομίας 163,02%

2 Βελτίωση της ελκυστικότητας της Περιφέρειας ως τόπου εγκα-
τάστασης επιχειρήσεων και ατόμων

273,40%

3 Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνική Συνοχή - ΕΤΠΑ 173,36%

4 Ανθρώπινοι Πόροι και Κοινωνική Συνοχή - ΕΚΤ 138,90%

5 ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΤΠΑ 100,00%

6 ΤΕΧΝΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΕΚΤ 100,00%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 206,55%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 206,55% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3525Τεύχος B’ 351/26.01.2023

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 5027 (2)
Έγκριση εξαίρεσης από την εφαρμογή της πεν-

θήμερης εργασίας και καθιέρωση 24ωρης λει-

τουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαι-

ρετέες ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 

Δήμου Σερρών για το έτος 2023.

  O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α’  87).

2. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί «Διορισμού του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Της περ. θ’  του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 131).

7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

9. Την υπ’ αρ. 325/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σερρών, με την οποία καθιερώνεται εξαίρεση 
από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας και λειτουργίας τις Κυριακές 
και εξαιρετέες ημέρες της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 
Δήμου Σερρών για το έτος 2023.

10. Την υπ’ αρ. 28478/18.10.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Σερρών, απο-
φασίζουμε:

Την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρετέες μέρες για το 
προσωπικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου 
Σερρών για το έτος 2023, που έχει ως παρακάτω:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
(MONIMOI KAI ΙΔΑΧ)

ΕΚΤΑΚΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
(ΙΔΟΧ)

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ 1 0
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 3 0
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 22 3
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 0
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 43 25
ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 1 0
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 0
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 3 0
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 2
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗ/ΚΩΝ 1 0
ΔΕ38 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΗ Η/Υ 1 0
ΣΥΝΟΛΟ 84 30

Η δαπάνη που θα προκύψει θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες πιστώσεις του ΚΑ. 20.6012.001 ύψους 50.000,00 € 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 
του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου Σερρών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
  Σέρρες, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3526 Τεύχος B’ 351/26.01.2023

   Αριθμ. 1554 (3)
Καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 

πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Ιωαννιτών «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας», 

για το έτος 2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και την παρ. Ι του άρθρου 280 

του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
10. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143) και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
11. Την παρ. 6  του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126)
12. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το π.δ. 63/2005 (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

13. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργική απόφασης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

14. Την υπ’ αρ. 16/2022 Απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Ζωγρά-
φειος Οίκος Ευγηρίας», σύμφωνα με την οποία και για 
τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή, υπάρχει ανάγκη 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας, κατ’ 
εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, 
για το έτος 2023.

15. Την υπ’ αρ. 848/09-12-2022 βεβαίωση του ανωτέρω 
Ν.Π.Δ.Δ. περί εξασφαλισμένης σχετικής πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, λειτουργίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας, για το προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου 
Ιωαννιτών με την επωνυμία «Ζωγράφειος Οίκος Ευγηρίας» 
για το έτος 2023, λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λει-
τουργίας και των αυξημένων αναγκών του (το ίδρυμα είναι 
ανοιχτό όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας, διότι φιλοξενεί ηλικιωμένους που χρήζουν 
περίθαλψης, ιατρικής φροντίδας και φύλαξης), όπως ανα-
φέρονται στην υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ανωτέρω Νομικού Προσώπου.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ., οικονομι-

κού έτους 2023, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη 
πίστωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α. 10- 6022 (6.000,00 €) 
και 10-6012.001 (1.000,00 €).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 12 Ιανουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ
Ι

      Αριθμ. 5936  (4)
Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-

ση καθώς και για απασχόληση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, καθιέρωση υπερωριακής 

απασχόλησης με αμοιβή καθώς και απασχόλη-

ση κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 

υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-

μίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Πε-

ριφέρειας Θεσσαλίας, για το Α΄εξάμηνο του 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’  87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας σχετικά με την έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’  222), (Β’  4788).

3. Τον ν. 4555/2018 (Α’  133).
4. Την υπ’ αρ. 5610/236213/29.10.2018 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας περί τοποθέτησης υπαλλή-
λων στις οργανικές μονάδες της Περιφερειακής Ενότη-
τας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).
6. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’  143).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

8. Τον ν. 4625/2019 και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων Ο.Τ.Α.» (Α’  139).

9. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’  17).

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15.2.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» 
(Β’  694).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3527Τεύχος B’ 351/26.01.2023

11. Το υπ’ αρ. 23/15-11-2022 απόσπασμα πρακτικού 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας - Θέμα 1ο: Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ (αρ. πρ. 446863/16 
Νοεμβρίου 2022), μετά την έκδοση της Γνώμης του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α, 
υπ’ αρ. 1597/26/10/22.

12. Την υπ’ αρ. Οίκ.493448/16.12.2022 Εισήγηση - Τεκ-
μηριωμένο πρωτογενές αίτημα για έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε Τρικάλων για το Α΄ 
εξάμηνο του 2023 προς τη Διεύθυνση Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Π.Ε. Τρικάλων με Αίτημα Π.Σ. 242 για τον 
ΚΑΕ 511 και με Αίτημα Π.Σ 243 για τον ΚΑΕ 512.

13. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 235 και υπ’  αρ. 1583/03.01.2023 (ΑΔΑ: 
9Κ497ΛΡ-ΛΔ1) και την απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
για τον ΚΑΕ 0512: Α/Α 236 υπ’ αρ. 1597/03.01.2023 (ΑΔΑ: 
9Θ1Η7ΛΡ-ΨΒΗ).

14. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2023, για δεκαπέντε (15) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. 
Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές 
ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
για έξι (6) υπαλλήλους κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο ως εξής;

- για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο προϊόντων, τη 
διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προγραμμάτων γε-
ωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξηλεκτρισμού, τον 
φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο καθώς και τη συλ-
λογή στοιχείων και συμμετοχή τους σε κλιμάκια ελέγχου.

15. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών απασχόληση πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, προβλέπονται σχετι-
κές πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα 
Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 ΚΑΙ 0512, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2023 κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα καθώς και απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Π.Ε. Τρικάλων, 
προκειμένου για την ασφαλή διακίνηση και έλεγχο 
προϊόντων, τη διενέργεια ελέγχων, την εφαρμογή προ-
γραμμάτων γεωργίας, κτηνοτροφίας, εκμηχάνισης - εξη-
λεκτρισμού, τον φυτοϋγειονομικό και ποιοτικό έλεγχο 
καθώς και τη συλλογή στοιχείων και τη συμμετοχή τους 
σε κλιμάκια ελέγχου.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Αγρο-

τικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
δεκαπέντε (15) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόλη-
ση και έξι (6) υπάλληλοι για απασχόληση Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά χίλιες 
οκτακόσιες (1.800) ώρες για το Α’ εξάμηνο 2023,

γ) οι ώρες απασχόλησης Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά πεντακό-
σιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, η 
κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς και 
οι ώρες απασχόλησής τους. Για την υπερωριακή εργασία 
θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλή-
λων και ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης βεβαιώνει την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων του για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 11.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη 
πίστωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. 
Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 
237.000,00 €.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των 3.000,00 ευρώ, θα βαρύνει εγγεγραμμένη πί-
στωση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε. Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 
073 και ΚΑΕ 0512 με εγγεγραμμένη πίστωση 67.000,00 €.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 5 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΦ 10.1/388 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου υπηρετού-

ντος μέλους της κατηγορίας Εργαστηριακού Δι-

δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Δι-

οίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 15 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
3. Την υπ’  αρ. 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 70).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3528 Τεύχος B’ 351/26.01.2023

5. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-2-2020 υπουργική 
απόφαση (Υ.Ο.Δ.Δ. 106) «Συγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος»

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/1201/25-01-2022 διαπι-
στωτική πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
του ΔΙ.ΠΑ.Ε ένταξης της ανωτέρω, από οργανική θέση 
μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π κατηγορίας ΤΕ του Τμήματος 
Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας, σε θέση Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Δ.Ι.Π) κατηγορίας ΤΕ.

7. Την υπ’ αρ. 1050/29-09-2022 αίτηση της Χατζηα-
ντωνίου Σουμέλας για τον καθορισμό του γνωστικού 
αντικειμένου.

8. Το υπ’ αρ. 17/14-10-2022 (θέμα 7ο) Απόσπασμα πρα-
κτικού της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Διοίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας, για τον καθορισμό 
του γνωστικού αντικειμένου της Χατζηαντωνίου Σουμέ-
λας, μέλους της κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, διαπιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Χατζηαντωνίου Σου-
μέλας του Εμμανουήλ, μόνιμου μέλους της κατηγορίας 
Ε.ΔΙ.Π., ΤΕ κατηγορίας με Β’ βαθμίδα, του Τμήματος Δι-
οίκησης Εφοδιαστικής Αλυσίδας της Σχολής Οικονομίας 
και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 
καθορίζεται ως εξής: «Αξιοποίηση υποπροϊόντων της 
βιομηχανίας τροφίμων για την ανάπτυξη, μελέτη και 
διασφάλιση ποιότητας νέων προϊόντων στην αγροδια-
τροφική αλυσίδα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 11 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. απόφ. 17/3 (6)
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Υπηρεσια-

κού Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής Κεφα-

λαιοποιητικής Ασφάλισης .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  4826/2021 «Ασφαλιστική Μεταρρύθμιση 

για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή κεφαλαιοποιητικού συστή-
ματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικουρική 
ασφάλιση, ίδρυση, οργάνωση και λειτουργία Ταμείου 
Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και άλλες 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’  160) και ιδίως την παρ. 2 του 
άρθρου 41 του ν. 4826/2021, σύμφωνα με τις οποίες το 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο συγκροτείται με απόφαση του 
Δ.Σ. του Ταμείου, που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, έχει διετή θητεία και αποτελείται από: 
α) τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους Προϊσταμένους Διεύ-
θυνσης του Ταμείου, με τους αναπληρωτές τους, εκ των 

οποίων ο ένας ορίζεται ως Πρόεδρος του Συμβουλίου. 
Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν υπάλληλοι της οικείας 
υπηρεσίας με τις προαναφερόμενες προϋποθέσεις για να 
οριστούν μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου, ορίζονται 
υπάλληλοι από άλλη δημόσια υπηρεσία ή ν.π.δ.δ. που 
πληρούν τις προϋποθέσεις αυτές. β) δύο (2) αιρετούς 
εκπροσώπους των υπαλλήλων του Ταμείου με τους 
αναπληρωτές τους κατά τη σειρά εκλογής τους. Μέχρι 
τη διενέργεια εκλογών από τους υπαλλήλους για την 
ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων, το Υπηρεσιακό Συμ-
βούλιο της παρούσας λειτουργεί νόμιμα με τα τρία (3) 
μη αιρετά μέλη.

2. Τον ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» 
(Α’ 45).

3. Την υπ’ αρ. 116487/07-12-2022, Υ.Ο.Δ.Δ. 1141 από-
φαση Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
ορισμού του Προέδρου και των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητι-
κής Ασφάλισης.

4. Tο υπ’ αρ. 199/20.12.22 έγγραφο του ΤΕΚΑ προς τη 
Γ.Γ.Κ.Α., Διεύθυνση Υποστήριξης Ανθρώπινου Δυναμι-
κού και Υπηρεσιών, Α’ Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου 
Δυναμικού ΥΠΕΚΑΑ και Σ.ΕΠ.Ε., προκειμένου να μας 
υποδειχθούν τρεις Προϊστάμενοι Διεύθυνσης με τους 
αναπληρωτές τους, προς συγκρότηση του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του ΤΕΚΑ.

5. Το από 29/12/22 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης Ανθρώπινου Δυναμικού και Υπηρεσιών του ΥΠΕΚΥΠ 
με το οποίο προτείνονται ως τακτικά μέλη για το Υπηρε-
σιακό Συμβούλιο του ΤΕΚΑ, υπάλληλοι του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων: ο Σταύρος Μπακέας 
Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη, η Κυριακή Παπα-
δοπούλου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προμηθειών 
και Μέριμνας και η Σταυρούλα Αντωνάτου, Προϊσταμένη 
της Υπηρεσία Συντονισμού. Ως αναπληρωματικά μέλη 
προτείνονται o Αναστάσιος Κοφινάς, Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων, η Ευανθία Σακελλαρίου, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κύριας Ασφάλισης και Ει-
σφορών και η Δέσποινα Πατούνα, Προϊσταμένη της Δι-
εύθυνσης Παροχών Κύριας Σύνταξης.

6. Το γεγονός ότι δεν έχουν διενεργηθεί εκλογές για 
την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του Ταμείου 
Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.), 
γιατί, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουργούν εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας των οικείων υπηρε-
σιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απα-
σχόληση και δεν καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή 
ή αποζημίωση στα μέλη τους, αποφασίζει:

- Τη συγκρότηση και τον ορισμό του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του ΤΕΚΑ, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 4826/2021, ως ακολούθως:

1. Τον ορισμό υπαλλήλων Προϊσταμένων Διεύθυνσης 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3529Τεύχος B’ 351/26.01.2023

σύμφωνα με τη σχετική πρόταση της αρμόδιας Υπηρε-
σίας, δεδομένου ότι στο ΤΕΚΑ δεν υφίστανται μόνιμοι 
υπάλληλοι που να πληρούν τις προϋποθέσεις, όπως 
αυτές αναφέρονται στην παρ. 1 του προοιμίου της ει-
σήγησης, προκειμένου να ορισθούν ως μέλη του Υπη-
ρεσιακού Συμβουλίου.

2. Τον ορισμό Γραμματέα και αναπληρωτή αυτού εκ 
των μονίμων υπαλλήλων που υπηρετούν στο ΤΕΚΑ.

3. Τον ορισμό Εισηγητή και αναπληρωτή αυτού εκ των 
μονίμων υπαλλήλων που υπηρετούν στο ΤΕΚΑ.

Μετά τα ανωτέρω η σύνθεση του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου του ΤΕΚΑ διαμορφώνεται ως ακολούθως:

1. i. Μπακέας Σταύρος του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ 
022390, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Εξυπηρέτησης του Πολίτη του ΥΠΕ-
ΚΥΠ, κατηγορίας ΠΕ, Κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό 
Α’, ως Πρόεδρος με αναπληρωτή τον Κοφινά Αναστάσιο 
του Αλεξάνδρου με ΑΔΤ ΑΒ 031945, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Διεθνών Σχέσεων του ΥΠΕΚΥΠ, κατηγορίας 
ΠΕ, Κλάδου Διοικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α’

ii. Παπαδοπούλου Κυριακή του Μιχαήλ με ΑΔΤ ΑΖ 
105373, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προμηθειών και 
Μέριμνας του ΥΠΕΚΥΠ, κατηγορίας ΠΕ, Κλάδου Διοικη-
τικού Οικονομικού, με βαθμό Α’, ως μέλος με αναπληρώ-
τρια την Σακελλαρίου Ευανθία του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΚ 
513902, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κύριας Ασφάλισης 
και Εισφορών του ΥΠΕΚΥΠ, κατηγορίας ΠΕ, Κλάδου Δι-
οικητικού Οικονομικού, με βαθμό Α’

iii. Αντωνάτου Σταυρούλα του Χαραλάμπους με ΑΔΤ 
ΑΖ 079523, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας Συντονισμού 
του ΥΠΕΚΥΠ, κατηγορίας ΠΕ, Κλάδου Διοικητικού Οικο-
νομικού, με βαθμό Α’, ως μέλος με αναπληρώτρια την 
Πατούνα Δέσποινα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΜ 184625, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Παροχών Κύριας Σύντα-
ξης του ΥΠΕΚΥΠ, κατηγορίας ΠΕ, Κλάδου Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α’

Χρέη Προέδρου σε περίπτωση απουσίας του Μπακέα 
Σταύρου εκτελεί το μέλος Παπαδοπούλου Κυριακή και 
ο αναπληρωτής του Προέδρου συμμετέχει ως μέλος.

2. Φουντουλάκη Αναστασία του Θεμιστοκλή με ΑΔΤ ΑΚ 
812919, μόνιμη υπάλληλος, αποσπασμένη στη Μονάδα 
Υποστήριξης του ΔΣ του ΤΕΚΑ, Κλάδου Διοικητικού Οικο-
νομικού, με βαθμό Α’, ως Γραμματέας του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του ΤΕΚΑ με αναπληρωτή τον Δαγιακίδη 

Μιχαήλ του Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΕ 631524, μόνιμο υπάλ-
ληλο, αποσπασμένο στη Μονάδα Υποστήριξης του ΔΣ 
του ΤΕΚΑ, Κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Α’

3. Νιφόρου Αφροδίτη του Γερασίμου με ΑΔΤ ΑΙ751643, 
μόνιμη υπάλληλος, αποσπασμένη στη Μονάδα Υποστή-
ριξης του ΔΣ του ΤΕΚΑ, Κλάδου Διοικητικού Οικονομι-
κού, με βαθμό Α’, ως Εισηγήτρια, με αναπληρώτρια την 
Μαντιού Αμαλία του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΚ715600, μόνι-
μη υπάλληλο, αποσπασμένη στη Μονάδα Υποστήριξης 
του ΔΣ του ΤΕΚΑ, Κλάδου Διοικητικού Οικονομικού, με 
βαθμό Α’

- Η θητεία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου είναι διετής 
και έως την 31/12/2024.

- Η λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου διέπεται 
συμπληρωματικά από τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας, για θέματα λειτουργίας των συλλογικών 
οργάνων διοίκησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΣΣΑΡΟΜΑΤΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
    Στην υπ’ αρ. 6395/128/06.12.2022 απόφαση του Διοι-

κητικού Συμβουλίου της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχό-
λησης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’ 6723), στη σελίδα 70144 στη Β’ στήλη, στον 
27 στίχο εκ των άνω, 

διορθώνεται το εσφαλμένο:
 «Σύνδεσμος Βιομηχανιών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-

λάδος: Μία (1) θέση.»,
στο ορθό: 
«Σύνδεσμος Βιομηχανιών Θεσσαλίας και Στερεάς Ελ-

λάδος: Δύο (2) θέσεις.»

  (Από τη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3530 Τεύχος B’ 351/26.01.2023

*02003512601230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-27T10:15:23+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




